IOANN. SLOT. GEF.

ea potum vitæ. Hæc est enim vitæ introitus, omnes autem reliqui, fures sunt & latrones, propter quod oportet deuitare quidem illos, quæ autem sunt Ecclesiæ, cum magna diligentia diligere, & apprehendere veritatis traditionē. Quid enim etsi quæ de aliqua modica quæstione disceptatio esset, nōne oporteret in antiquissimas recurrere Ecclesias, in quibus Apostoli conuersati sunt, & ab eis de præsentis quæstione sumere quod certum, & reliquidum est? Quid autem si neque Apostoli scripturas reliquissent nobis, nōne oportebat ordinem sequi traditionis, quam tradiderunt ijs, quibus cōmittebant Ecclesias? cui ordinationi assentiunt multæ gentes barbarorum, eorum qui in Christum credunt, sine caractere vel atramento, scriptam habentes per spiritum, in cordibus suis salutem, & veterem traditionem diligenter custodientes, in vnum Deum credentes fabricatorem cœli & terræ, & omnium quæ in eis sunt, per Christum Iesum Dei filiū &c. Et post pauca, Hanc fidem

fid
ru
ba
ter
fat
ent
fan
piē
ea,
pri
con
ent
sph
tere
con
tun
um
eos,
tina
ner
adm
tur
obse
fide
tate
culo

DE RETI. FIDE ORTH. 25

fidem (inquit) qui sine literis crediderunt, quantum ad sermonem nostrum barbari sunt, quantum autem ad sententiam & consuetudinem & conuersationem, propter fidem per quam sapientissimi sunt, & placent Deo, conuersantes in omni iustitia, & castitate & sapientia. Quibus si aliquis annunciauerit ea, quæ ab hæreticis adinuēta sunt, proprio sermone eorum colloquēs, statim concludētes aures, longo longius fugient, ne audire quidem sustinentes, blasphemum colloquium. Sic per illam veterem Apostolorum traditionem, ne in conceptionem quidem mentis admittunt, quodcunq; eorū portentiloquium est, neq; enim cōgregatio fuit apud eos, neq; doctrina instituta. hæc ille. Vtinam tam tenaciter nostri Germani tenerent traditiones non scriptas, quemadmodum isti barbari, de quibus loquitur Irenæus, tenuerūt. Quod quia in ea obseruatum non est, tot in ea existunt fides, quot iudicia, & quot sunt voluntates hominum. Vnde quod de suo seculo scribit in lib. ad Constantium Au-

E gustum

IOANN. SLOT. GEF.

gustum S. Hilarius, de nostro hoc seculo rectè dici potest: Periculosum nobis admodum (inquit) atq; etiam miserabile est, tot nunc fides existere, quot volūtates, & tot nobis doctrinas esse quot mores, & tot causas blasphemiarū pululare, quot vitia sunt, dum aut ita fides scribuntur, vt volumus, aut ita vt volumus intelliguntur, & secundum vnum Deum, & vnum Dominum, & vnū baptisma, & etiam fides sit vna, excedimus ab ea fide, quæ sola est, & dum plures sunt, ad id cæperunt esse, ne vlla sit, hæc ille. Qui etiam de fidei renouatore ac subinde immutatore Constantio, ad Constantium scribens, ostendit quibus sint comparandi, qui toties fidem suam renouant ac immutant: Accidit tibi (inquit) quod imperitis ædificatoribus, quibus sua semper displicent, accidere solet, vt semper destruas, quod semper ædifices. hæc ille. Cæterum mirari satis nequeo (inquit Vincent: Lirnenf.) tantam quorundam hominum vefaniam, tantam excæcatæ mentis impietatem, tantam postremo errandi libidinem, vt contenti non sint, tradita

& recepta semel antiquitus credendi regula, scilicet noua ac noua in diem querant, semperq; aliquid gestiant, religioni addere, mutare, detrahere. Quasi non cæleste dogma sit, quod semel reuelatum esse sufficiat, scilicet terrena institutio, quæ aliter perfici, nisi assidua emendatione, imo potius reprehensione non posset, quum diuina clament oracula: Ne transferas terminos, quos posuerunt patres tui. Et Super iudicantem, ne iudices. Et Scindentem sepem, mordebit eum serpens. Et illud apostolicum iam ex Epist. ad Timoth. productum, quo omnes omnium hæreseon sceleratæ nouitates, velut quodam spiritali gladio, sæpe truncatæ, sempq; truncandæ sunt. Et post hæc inueniunt aliqui, tanta inueteratæ frontis duritia, tanta impudentiæ incude, tam adamantinæ pertinentiæ, qui tantis eloquiorum cælestium molibus non succumbant, tantis ponderibus non fatiscant, tantis malleis non quassentur, tantis postremo fulminibus, non cõterantur.

Porro priusquam progrediamur **CAP. III.**
 ac propositum prosequamur iter,

E quo